
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ Αμαλιάδα, 7.4.2025
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ Αρ πρωτ.  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Πληροφορίες : Αντωνία Γιαννοπούλου
Τηλέφωνο :  26220 38517
E-mail : giann@1254.syzefxis.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 43/2025

Θέμα: Συγκρότηση επιτροπής μεταφοράς των εκθεμάτων τού Λαογραφικού Μουσείου Αμαλιάδας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Την περίπτ. θ΄ παρ 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87).
2) Την ΑΔΣ  52/2025  «Προσθήκη χρήσης στη λειτουργία τού κτιρίου ‘Τατάνη’»  [ΑΔΑ: Ψ8ΖΛΩΡΘ-

ΑΓΝ], με την οποία αποφασίστηκε η στέγαση και του Λαογραφικού Μουσείου Αμαλιάδας στο 
συγκεκριμένο κτίριο.

3) Την περ. στ΄5 της παρ. Ι του άρθρ. 75 ν. 3463/06-ΚΔΚ, περί αρμοδιότητας του δήμου για 
εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προστασία του τοπικού πολιτισμού

4) Την ανάγκη προστασίας των εκθεμάτων τού Λαογραφικού Μουσείου.

Αποφασίζουμε

Α) Συγκροτείται επιτροπή αρμόδια για την καταγραφή, αποθήκευση και μεταφορά των 
εκθεμάτων τού Λαογραφικού Μουσείου Αμαλιάδας, από τον χώρο τής Παπαχριστοπούλειου Βιβλιοθήκης 
Αμαλιάδας, όπου στεγάζεται μέχρι σήμερα, σε χώρους τού κτιρίου Τατάνη, στο οποίο θα δημιουργηθεί η 
νέα έκθεση.

Β) Μέλη τής προαναφερόμενης επιτροπής ορίζονται οι παρακάτω:
1. Ιωάννης Χουζούρης Γενικός Γραμματέας Δήμου Ήλιδας
2. Ηλίας Τουτούνης Άμισθος σύμβουλος Δημάρχου Ήλιδας σε θέματα Λαογραφίας 
3. Ιωάννα Παυλή Πρόεδρος Κοινωφελούς Σωματείου «Πύρρων ο Ηλείος».

Γ) Η συμμετοχή όλων των παραπάνω είναι εθελοντική και δεν τους καταβάλλεται καμία αμοιβή.

Ο Δήμαρχος

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος

Ε.Δ : 
• Δ/νση Διοίκησης για ενέργειες

ΑΔΑ: ΡΘΛΠΩΡΘ-ΗΑΧ


		2025-04-07T17:07:36+0300


		2025-04-07T17:11:26+0300
	Athens




